

N:o 10.

Ank. till Riksd. kansli den 11 april 1905, kl. 3 e. m.

Memorial, angående förändrad inredning af byggnaden för riksbankens afdelningskontor i Malmö.

Fullmäktige i riksbanken hafva uti skrifvelse af den 23 nästlidne mars gjort framställning angående anvisande af 48,000 kronor till uppförande af nytt kassahvalf i riksbankens för afdelningskontoret i Malmö år 1886 uppförda byggnad samt till utskottet öfverlämnat därför uppgjorda ritningar och kostnadsförslag.

Fullmäktige hafva anfört, att vid tiden för ifrågavarande byggnads uppförande icke gjort sig gällande de kraf, som numera ställdes på kassahvalf, där, såsom fallet vore i Malmö, metallisk kassa i större mängd skulle förvaras. Också hade uppmärksamheten härpå blifvit fäst vid de sista årens inspektioner samt öfverläggningar mellan fullmäktige och styrelsen ägt rum om bästa sättet att anordna ett efter nutidens fordringar lämpadt förvaringsrum. Efter inhämtande af sakkunnigas yttrande hade nu styrelsen för kontoret i Malmö inkommit med förslag i ämnet. Vid pröfning af detsamma hade fullmäktige, som efter dess mottagande vidare i saken förhandlat med styrelsen, funnit det uppgjorda förslaget för ändamålet tillfredsställande och ansett det böra snarast komma till utförande. Det belopp, som kostnadsförslaget upptog, vore visserligen betydligt, men då det gällde en så viktig sak som betryggandet af dyrbar egendom mot faror af olika slag, syntes det fullmäktige, att den ifrågasatta uppoffringen vore af behovet påkallad.

De till utskottet i ärendet öfverlämnade ritningar öfver banklokalen i Malmö ådagalägga enligt utskottets uppfattning uppenbart, att den nuvarande anordningen af kassahvalvet därstädes ej är tillfredsställande samt att en förändrad inredning af lokalen i denna del är af behovet oundgängligen påkallad. Föreliggande förslag, som afser uppförande af nytt kassahvalf med fullt tidsenliga säkerhetsanordningar jämte därmed omedelbart sammanhängande ändringsarbeten i byggnaden, synes utskottet på ett praktiskt och fullt betryggande sätt afhjälpa anmärkta bristfällighet på samma gång det bereder möjlighet att i det gamla kassahvalvet inrymma en del arkivhandlingar, som nu måste förvaras i en därför alldeles olämplig lokal. Förslagets slutsumma förefaller väl mycket hög, men utskottet har efter en noggrann granskning af ritningarnes detaljer samt af hvarje post i kostnadsförslaget funnit, att den beräknade kostnaden med hänsyn till det dyrbara material, som för arbetets solida utförande måste användas, svårigen kan nedbringas utan åsidosättande af den säkerhet, som är af nöden.

På grund häraf får utskottet, med godkännande af det utaf fullmäktige framlagda förslaget, hemställa,

att Riksdagen må för ändrad inredning af riksbankens byggnad i Malmö i enlighet med uppgjorda ritningar och kostnadsförslag anvisa och ställa till bankofullmäktiges förfogande ett belopp af 48,000 kronor.

Stockholm den 11 april 1905.

På bankoutskottets vägnar:

F. A. BOSTRÖM.